
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 1(4290)  
2019 m. gruodžio 30 d. – 2020 m. sausio 5 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

  
Žmogaus kilsmas : žmonijos raidos ir pasiekimų istorija / Jacob Bronowski ; iš anglų kalbos vertė Jonas Čeponis. – 

Vilnius : Vaga, 2019. – 399, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-415-02580-0 (įr.) 
 

VADYBA 
 

Vadovas per 24 h : gyvybiškai svarbūs patarimai augantiems vadovams / Tomas Misiukonis, Almanta Jakštaitė-
Vinkuvienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : Vaga, 2019. – 415, [1] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02486-5 (įr.) 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Žemaitijos žydų kultūros paveldo atspindžiai / Žemaičių dailės muziejus, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono 

istorijos ir archeologijos institutas ; sudarė Hektoras Vitkus, Jolanta Skurdauskienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2019. – 235, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-481-053-4 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

  
Seirijų lobis : [parodos katalogas, 2019, Lazdijai] / [sudarytojai Virgilijus Poviliūnas, Oleg Ševeliov] ; [teksto 

autoriai Daina Pledienė, Virgilijus Poviliūnas]. – [Trakai] : [Trakų istorijos muziejus], 2019. – 126, [1] p. : iliustr.. – 
(Muziejaus rinkiniai / Trakų istorijos muziejus, ISSN 2351-6070). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-25-9 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Augant Kainui : kaip apsaugoti berniukų jausmų pasaulį / Dan Kindlon, Michael Thompson ir Teresa Barker ; iš 

anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – 5-oji laida. – Vilnius : Vaga, 2019. – 374, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-
415-02450-6 (įr.) 

 
Begydant piktas smegenis : kaip, perpratus smegenis, galima lengviau suvaldyti pyktį ir agresiją / Ronald Potter-

Efron ; iš anglų kalbos vertė Matas Geležauskas. – Vilnius : Vaga, 2019. – 254, [1] p. : iliustr.. – (Mokslas iš arti). – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02575-6 (įr.) 

 
Kaizen : japoniškas būdas, kaip žingsnis po žingsnio pakeisti įpročius / Sarah Harvey ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 295, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02574-9 (įr.) 
 
Moterys, kurios myli per stipriai : kai trokštate ir viliatės, jog jis pasikeis / Robin Norwood ; iš anglų kalbos vertė 

Aistė Diržytė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 333, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02098-0 (įr.) 
 
Ramūs tėvai, laimingi vaikai : kaip nustoti šaukti ant savo vaikų ir užmegzti su jais ryšį / Laura Markham ; iš anglų 

kalbos vertė Jonas Čeponis. – 3-ioji laida. – Vilnius : Vaga, 2019. – 364, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-415-
02530-5 (įr.) 

 
Ryšys su vaiku : kaip kurti pasitikėjimu grįstus santykius / Karyn B. Purvis, David R. Cross, Wendy Lyons Sunshine ; iš 

anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – 2-oji laida. – Vilnius : Vaga, 2019. – 303, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
5-415-02572-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Suaugę alkoholikų vaikai / Janet Geringer Woititz ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – Papild. leid.. – 
Vilnius : Vaga, 2019. – 197, [2] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-415-02437-7 (įr.) 

 
Tironiškas protas : lyderių portretai, narcisizmas ir diktatoriškumas / Dean A. Haycock ; iš anglų kalbos vertė 

Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-310-7 (įr.) 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Laimės atlasas : pasaulio šalių laimės paslaptys / Helen Russell ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : 
Vaga, 2019. – 301, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02579-4 (įr.) 

 
Pasaulio lietuviai : parodos katalogas [2019, Trakai] / Trakų istorijos muziejus ; [sudarytojai Oleg Ševeliov, Alvyga 

Zmejevskienė] ; [tekstų autoriai Darius Deinarovičius, Oleg Ševeliov, Alvyga Zmejevskienė]. – Trakai : Trakų istorijos 
muziejus, 2019. – 109, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-26-6 (įr.) 

 
POLITIKA 

  
Sugrįžtis : [dokumentų, straipsnių rinkinys] / [Jūratė Vyliūtė]. – [Klausučiai, Vilkaviškio r.] : [Gintvila], 2019. – 292 p. : 

iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96089-2-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Tūkstantį kartų ačiū : dėkingumo kelionė po kavos pasaulį / A.J. Jacobs ; iliustravo Claire Merchlinsky ; iš anglų 
kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 174, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02577-0 (įr.) 

 
Сталий розвиток сільських територій = Sustainable development of rural areas : монографiя / за редакцією Т. 

Зінчук (Україна), Ю. Раманаускаса (Литва) ; Житомирський національний агроекологічний університет, 
Клайпедський університет (Литва), Университет Вітаутаса Магнуса ... [et al.]. – Житомир-Киȉв-Клайпеда [i.e. 
Klaipėda] : Klaipėdos universiteto leidykla ; Киȉв : Центр учбової літератури, 2019. – 421, [2] p. : iliustr., diagr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-021-3. – ISBN 978-617-673-841-1 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Kriminalistika ir teismo ekspertologija: mokslas, studijos, praktika = Criminalistics and forensic expertology: 

science, studies, practice = Криминалистика и судебная экспертология: наука, обучение, практика : XV 
[tarptautinio mokslinio praktinio kongreso mokslinių straipsnių ir tezių rinkinys] / Lietuvos kriminalistų draugija, 
Lietuvos teismo ekspertizės centras, Mykolo Romerio universitetas ; [sudarytoja Gabrielė Juodkaitė-Granskienė] ; 
[mokslo-redakcinis komitetas: Henryk Malewski – pirmininkas … [et al.]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos teismo 
ekspertizės centras : Lietuvos kriminalistų draugija, 2019. – 2 t. 

T. 1. – 2019. – 522, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-9986-555-46-9 
T. 2. – 2019. – 444, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-9986-555-47-6 
 
Notarų civilinė atsakomybė : [kolektyvinė monografija] / Lina Mikalonienė, Valentinas Mikelėnas, Tadas 

Varapnickas, Eglė Zemlytė ; Lietuvos notarų rūmai. – Vilnius : Versus, [2019]. – 311, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 
978-9955-829-27-0 (įr.) 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Lietuvos partizanų valstybė / Vykintas Vaitkevičius, Aistė Petrauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 231, [1] p. : 

iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3947-9 (įr.) 
 
The major battles and military operations of the Lithuanian armed forces / [executive editors Albertas Karosas 

and Karolis Zikaras] ; [drawings by Lida Dubauskienė]. – Vilnius : General Affairs Department of the Ministry of 
National Defence [of the Republic of Lithuania], 2019. – [12] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-412-179-1 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Самые известные сражения и военные операции литовских войск / [ответственные редакторы Альбертас 
Каросас, Каролис Зикарас] ; [автор рисунков Лида Дубаускене]. – Вильнюс : [Министерство национальной 
обороны Литовской Республики], 2019. – [12] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-412-180-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Lietuvos verslo kolegija : 25 augimo metai : šiuolaikinės žinios – šiuolaikiškam žmogui, 1994–2019 m. / 

[sudarytoja Raimonda Tamoševičienė]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 289, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-049-7 (įr.) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
Sutartinių audos : mokslo monografija / Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2018. – 598, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8071-47-4 
 
Tobulas garderobas : praktiški patarimai, kaip be vargo susikurti asmeninį stilių ir svajonių garderobą / Anuschka 

Rees ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 271, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-415-02578-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematika : mokytojo knyga 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2019. – 142, [2] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06940-7 
 
Matematika : vadovėlis 3 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2019. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06945-2 
 

MEDICINA 
  

Tampant savimi : psichiatro memuarai / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – 
Vilnius : Vaga, 2019. – 383, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02576-3 (įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Lietuvių gėlės tėvynėje ir svetur / Danutė Jadvyga Dainauskaitė. – Vilnius : [D.J. Dainauskaitė] : Spaudos meistrai, 

2019-    . 
D. 1. – 2019. – 492 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-385-5 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
  

Bazinė įmonės apskaitos ir mokesčių politika : pagrindinių tvarkų rinkinys : buhalterinė apskaita, mokesčiai, 
produktų savikainos kalkuliavimas : parengimo vadovas. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – 27, [1] p. : iliustr. + 2 lent. lap.. – 
ISBN 978-9955-04-280-8 

 
Laivybos kanalai : monografija / Vytautas Paulauskas, Donatas Paulauskas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 297, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-481-030-5 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Kūno kultūra : mokytojo knyga 3 klasei / Šarūnas Klizas, Irina Klizienė, Ingrida Norkaitienė, Andželika Žilinskienė. – 
Kaunas : Šviesa, 2018. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06891-2 

 
Kupiškėnų kultūros kelias / Kupiškio kultūros centras ; [parengė Aušra Jonušytė]. – [Kupiškis] : [Kupiškio rajono 

savivaldybės kultūros centras], 2019. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96114-0-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lipdyta keramika : [G. Adiklienės ir K. Adiklio kūrybos albumas] / Genovaitė Adiklienė ; [sudarytojai Jonas 
Rudzinskas, Genovaitė Adiklienė]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 2019. – 159, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-856-23-8 (įr.) 

 
Marijampolės kanklinykai, 1992–2019 : tautosakos mylėtojų būrelis / [sudarė Jaunius Vylius]. – Marijampolė 

[i.e. Klausučiai, Vilkaviškio r.] : Gintvila, 2019. – 84 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96089-0-7 
 
Open history : designing the communication of historical knowledge through the web / Giorgio Ruggeri. – 

Vilnius : Vilnius Academy of Arts Press, 2019. – 245 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-322-7 
 
Povilas Samuitis ir lietuviška birbynė / sudarė ir parengė Algirdas Vyžintas. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro 

akademija, 2019. – 236, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8071-48-1 
 
Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 

Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . 

2019 / [į anglų kalbą išvertė Skirmantė Andrašiūtė]. – [2019]. – 94, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-412-181-4 

 
Teatriniai pratimai ir žaidimai : metodinė knyga : leidinys skirtas studentams, teatro pedagogams, režisieriams / 

Jūratė Grigaitienė ; Klaipėdos universitetas, Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas, Baltų filologijos katedra. – 
Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2019. – 114, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-481-048-0 

 
Vilniaus dailės akademija. Paminklotvarkos katedra, 2014–2019 = Vilnius Academy of Arts. Heritage 

Conservation Department, 2014–2019 / [sudarytoja ir teksto autorė Dalia Klajumienė] ; [vertėja Rūta Kaunaitė]. – 
Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2019. – 174, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-323-4 

 
Vilniaus krašto bažnyčios : [Sauliaus Paukščio sakralinių paminklų fotografijų] parodos katalogas [2019, Trakai] / 

[sudarytojai Virgilijus Poviliūnas, Oleg Ševeliov]. – Trakai : [Trakų istorijos muziejus], 2019. – 127 p. : iliustr., portr., 
žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8056-24-2 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Lietuvių kalba : mokytojo knyga 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 198, [2] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-
5-430-06931-5 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2019. – 107, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-06937-7 
 
Parlo italiano : italų kalbos vadovėlis / Gediminas Degėsys. – Vilnius : Spauda, 2020. – 299, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8248-03-6 
 
Pažink kalbos dalis : kalbos dalys ir jų rašyba / Lionė Lapinskienė. – 18-asis leid.. – Panevėžys : Magilė, [2019]. – 

46, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-956-13-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

115 nusilenkimų Salomėjai Nėriai : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų tarptautinis kūrybos almanachas : 
skiriama Salomėjos Nėries 115 m. jubiliejui / [sudarytoja ir redaktorė Dalia Milukaitė-Buragienė]. – [Kaunas] : Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, [2019]. – 253, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8259-03-2 (įr.) 

 
Ačiū, kad esi : [proginiai sveikinimai] / Laimužė Laima Stankevičienė. – Marijampolė : [TeleSATpressa], 2019. – 

247, [1] p. 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Alfonsas Nyka-Niliūnas. Laisvė: būti savimi : archyvai / [sudarytoja ir teksto autorė Virginija Babonaitė-
Paplauskienė]. – Kaunas : Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2019. – 519, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-9955-711-37-7 

 
Amerikana : romanas / Chimamanda Ngozi Adichie ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 612, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-123-5 (įr.) 
 
Atsiminimai / Juozas Prapuolenis ; [sudarytoja Ina Pilkauskienė]. – [Kaunas] : Želdynai, [2019]. – 111, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95021-2-0 
 
Bibliofobija : [apsakymai] / Aidas Jurašius. – Vilnius : Vaga, 2019. – 221, [2] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-

415-02581-7 (įr.) 
 
Dviese dabar ir visados : romanai / Sandra Marton ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 316, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-
0543-0 

 
Elizabeta Kostelo : [romanas] / J.M. Coetzee ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2019. – 191, [1] p.. – (Kultinės knygos, ISSN 2424-3973). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-308-4 (įr.) 
 
Iškrito meilės korta : [romanas] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0544-7 (įr.) 

 
Išsvajotoji Esmeralda : romanas / Maya Blake (Maja Bleik) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0529-4 

 
Kai atradome namus : romanas / Susan Mallery ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 441, [3] p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0534-8 (įr.) 
 
Kai Nyčė verkė : romanas / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 

374, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-01982-3 (įr.) 
 
Karalienė Barbora : istorinis romanas / Edmundas Malūkas. – Panevėžys : Magilė, 2019. – 410, [6] p. : portr.. – 

Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-9986-956-38-9 (įr.) 
 
Kiekvienas žmogus : [romanas] / Philip Roth ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Vaga, 2019. – 

139, [4] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-415-02570-1 (įr.) 
 
Komandoro nužudymas : romanas / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]-    . – (Įr.) 
[D.] 1, Iškilusių idėjų antologija. – [2019]. – 495, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-276-2 
 
Kombinio moteris : romanas / Sayaka Murata ; iš japonų kalbos vertė Gabija Čepulionytė. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 141, [1] p. + 1 lap.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-124-2 (įr.) 
 
Kur nuves šis žaidimas? : romanas / Joss Wood (Džos Vud) ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-
03-0531-7 

 
Laikinos būtybės ir kitos psichoterapinės istorijos / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – 

Vilnius : Vaga, 2019. – 203, [4] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02382-0 (įr.) 

Lemta būti kartu : [romanas] / Catherine Tinley ; [iš anglų kalbos vertė Asta Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2019. – 317, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 
978-609-03-0541-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lyrika / Marcelijus Martinaitis ; sudarytojai Marcelijus Martinaitis ir Gintaras Bleizgys. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 205, [6] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-120-4 

 
Mano vardas – Marytė : romanas / Alvydas Šlepikas. – 9-asis leid.. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 

[2019]. – 207, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-39-903-2 (įr.) 
 
Melagis ant kušetės : romanas / Irvin D. Yalom ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Labuckienė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 

445, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-01950-2 (įr.) 
 
Misteris Mačeris : penkeri metai, dešimt vyrų : romanas / Tėja Adomė. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – 301, 

[1] p.. – (Laisvalaikio parkas : [penkių žvaigždučių] romantika). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0527-0 
 
Namas prie ežero : romanas / Kate Morton ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Filipavičiūtė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 559, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-03-0545-4 
 
Nurodymai žengiantiems į pragarą : [romanas] / Doris Lessing ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-

Karsokienė. – Vilnius : Vaga, 2019. – 302, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02573-2 (įr.) 
 
Pienininkas : [romanas] / Anna Burns ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : Sofoklis, 

2019. – 383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-313-8 (įr.) 
 
Pilna burna paukščių : [apsakymai] / Samanta Schweblin ; iš ispanų kalbos vertė Augustė Čebelytė-

Matulevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 190, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-307-7 (įr.) 
 
Puikus naujas pasaulis : romanas / Aldous Huxley ; iš anglų kalbos vertė Gražvydas Kirvaitis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 262, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-39-835-6 (įr.) 
 
Randai : romanas / Auður Ava Ólafsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Rasa Ruseckienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 207, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-121-1 (įr.) 
 
Raudonasis gyvsidabris : romanas / Arno Jundze ; iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 519, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-122-8 (įr.) 
 
Rožių sodas : [romanas] / Susanna Kearsley ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 447, [1] p.. – (Jausmų klasika, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-03-0546-1 (įr.) 
 
Rupaus malimo : romanas apie žmonių likimus Mažojoje Lietuvoje / Nijolė Kliukaitė-Kepenienė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 150, [1] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-480-117-4 (įr.) 
 
Siegfried Immerselbe atsinaujina : [mokslinės fantastikos romanas] : [fantastinė tarpukario satyra] / Ignas 

Šeinius. – Vilnius : Vaga, 2019. – 250, [5] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02571-8 (įr.) 
 
Suvedžiotoji : romanas / Amanda Quick ; [iš anglų kalbos vertė Rolanda Asta Strumilienė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2019. – 410, [2] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-03-0547-8 (įr.) 

 
Širdies keliu : [almanachas] : Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos Panevėžio skyriui – 25 / [sudarytoja Vidutė Emilija 

Sereikienė]. – [Panevėžys] : [D. Rudžio individuali įmonė], 2019. – 62, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 
978-609-8202-19-9 

 
Širdimi dainuoju gyvenimą : eilėraščiai / Romualdas Ivanauskas. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2019. – 199, [1] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8079-23-4. – ISBN 9786098079234 (klaidingas) 
 
Tu : [trileris] / Caroline Kepnes ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 446, [2] p.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-309-1 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Vietoj dienoraščio, 1976–1983 / Juozas Baltušis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 1300, 
[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-480-116-7 (įr.) 

 
Viskas, ko neprisimenu : romanas / Jonas Hassen Khemiri ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 301, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-119-8 (įr.) 
 
Zahaido didybė : romanai / Olivia Gates ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2019. – 574, [1] p.. – (Šilkas, ISSN 2335-7118). – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-03-0542-3 
 
Žemuogių pievelė ; Sekmadienio vaikas ; Rudens sonata / Ingmar Bergman ; iš švedų kalbos vertė Zita 

Mažeikaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 268, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-480-118-1 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Sliekiukas : [pasakos] / Nijolė Brusokaitė-Kalasauskienė ; [dailininkas Jaunius Jankauskas]. – [Alytus] : Alytaus 

naujienos, 2019. – 53, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-9986-610-19-9 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ačiū ir prašau : atverk ir sužinok : [žaislinė knyga] / Paolo Mancini ir Luca de Leone ; iliustravo Silvia Forzani ; 
[vertė Raimonda Vaikutytė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-
3772-7 (įr.) 

 
Jausmai : atverk ir sužinok : [žaislinė knyga] / Paolo Mancini ir Luca de Leone ; iliustravo Silvia Forzani ; [į lietuvių 

kalbą vertė Raimonda Vaikutytė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
01-3771-0 (įr.) 

 
Spalvos ir formos : EGOTU [priemonė] / [idėja ir tekstai Giedrės Norkūnės]. – 2-asis leid.. – [Panevėžys] : [G. 

Norkūnė], 2019. – 1 vokas (10 kortelių, 1 teksto lap. ; 30 x 21 cm) : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-292-6 
 
Vienaragiai : raižyk ir žibėk : užduočių knygelė / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė] ; [su Laros Ede 

iliustracijomis]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 28, [1] p., įsk. virš., [4] įd. karpomi lap. : iliustr. + 1 raižiklis. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3806-9 

 
ARCHEOLOGIJA 

  
Archeologija Lietuvoje : pažink, aplankyk ir atrask / [sudarė Ieva Masiulienė, Elena Pranckėnaitė, Agnė 

Žilinskaitė]. – Vilnius : Lietuvos archeologijos draugija, 2018. – 78, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
95900-6-6 

 
Biržulis : medžiotojai, žvejai ir senieji žemdirbiai X–II tūkstantmetyje pr. Kr. / Adomas Butrimas. – Vilnius : 

Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2016-2019. – 2 t.. – (Įr.) 
[T.] 1, Paminklų tyrinėjimai = Research of the monuments. – 2019. – 475, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 

978-609-447-320-3 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Skapiškis : senovė ir dabartis / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Aušra Jonušytė]. – Vilnius : Versmė ; Kupiškis : 
Kupiškio etnografijos muziejus, 2019. – 1086, [2] p. : iliustr., faks., nat., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-
489X ; kn. 37). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8148-79-4 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Kaip žiežmariečiai savivaldos norėjo ir kiti istoriški nutikimai / Olijardas Lukoševičius ; [dailininkas Marius 

Zavadskis]. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 382, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-444-312-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

Ilgesio elegijos : biografinė knyga apie žymaus lietuvių poeto Jono Aisčio gyvenimo dramą / Stasys Lipskis. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. – 2 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-6201-2 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 

Aleksų giminės atvirukai : [nuotraukos iš Valentino Aleksos asmeninio archyvo]. – Kaunas : Orinvita, 2019. – 1 apl. 
(10 atvirukų) : nespalv. 

 
Donelaičių giminės genealoginis medis : nuo 1600 m. iki 1945 m. / [Donelaičių giminės genealoginį medį 

vokiečių kalba sudarė C. Donalies ir L. Wenau] ; [lietuvių kalba tekstą parengė ir papildė A. Matulevičius] ; [tekstą 
papildė ir konsultavo N. Kitkauskas, E. Jazbutienė, M. Jonikas ... [et al.]. – [Vilnius] : Žemės trauka, [2019]. – 1 plakatas : spalv. 

NATOS 

Apie ką visa tai? = What is this all about? ; Žiūrėjau pro langą = I was looking through the window : balsui ir 
fortepijonui / Jonas Jurkūnas ; [vertėja Albina Strunga]. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2019. – 22, [1] p. : 
portr.. – (Lietuvių kamerinė vokalinė muzika = Lithuanian chamber vocal music). – Tiražas 140 egz.. – ISMN 979-0-
706210-90-2 

 
Dainos gimtinei : dainos saviveikliniams meno kolektyvams / Katrina Naktinytė. – Vilnius [i.e. Biržai] : [K. 

Naktinytė], 2019. – 35, [1] p. : portr.. – ISMN 979-0-706246-72-7 
 
Dainų ir svajonių šalis : dainos vaikams / Alfredas Naktinis, Pranas Škimelis ; [dailininkė Giedrė Baltakytė]. – 

Kaunas : [A. Naktinis] : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 57, [3] p. : iliustr.. – ISMN 979-0-706246-48-2 
 
Dainuoju ir žaidžiu : choro pamoka / Židrūna Dervinytė ; redaktorė Dalia Gavėnytė ; dailininkė Indrė 

Salanginaitė. – Vilnius : [Ž. Dervinytė], 2018. – 29, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISMN 979-0-706246-71-0 
 
Kūriniai vargonams = Organ works / Juozas Naujalis ; [sudarytojas Paulius Grigonis] ; [vertėjai Veronika 

Janatjeva, Balys Vaitkus]. – Vilnius : Nacionalinė vargonininkų asociacija, 2019. – 81, [6] p. : faks., portr.. – Tiražas 300 
egz.. – ISMN 979-0-9021720-0-4 

 
Mįslės fortepijonui / [Rasa Rasimavičienė]. – Kaunas : Vitae Litera, [2019]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – 

ISMN 979-0-706156-03-3 
 
Populiarieji šokiai : transkripcijos fortepijonui keturioms rankoms / kūrinių transkripcija ir redakcija Irenos 

Puzienės, Janinos Puodžiukienės. – [Vilnius] : [I. Puzienė], 2019. – 28 p.. – ISMN 979-0-706246-79-6 
 
Šventai nešiosiu širdyje : dainos vokaliniams ansambliams ir kaimo kapeloms / Romas Mazėtis, Alfredas 

Naktinis. – Vilnius : [A. Naktinis], 2019. – 50, [2] p. : iliustr., portr.. – ISMN 979-0-706246-69-7 

ŽEMĖLAPIAI 

Klaipėda district : tourist map. – Mastelis nepateikiamas. – Gargždai : Klaipėda District Tourism Information 
Centre, [2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

 
Klaipėdos rajonas : turistinis žemėlapis. – Mastelis nepateikiamas. – Gargždai : Klaipėdos rajono turizmo 

informacijos centras, [2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Lietuvos partizanų apygardos, 1949–1950. – 1:350 000. – [Vilnius] : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 

tyrimo centras : Žemėlapių artelė, [2018]. – 1 žml. : spalv. 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

